	Nr.


	Emri dhe Mbiemri
	Vendbanimi
	Nacionaliteti 
	Nominuesi
	I Vet Nominuar
	Viti i lindjës
	Vendi i Punës


	1
	Adnan Merovci


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1956
	Energykos srl-Kompani Italo Kosovare-Drejtor Menaxhues

	2
	Afrim Spahiu


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1951
	Profesor i angazhuar ne SHLP Evolution, Prishtinë

	3
	Alban Zeneli


	Gjilan
	Shqiptar
	Muhamet Jahiri
	 
	1984
	Asistent i zgjedhur në Departamentin e Gazetarisë të Fakultetit të Filologjisë në UP

	4
	Ardian Bajraktari


	Drenas
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1984
	Zyrtar i Lartë Ligjor-Ministria e Drejtësisë

	5
	Argjent Lleshi


	Pejë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1983
	Sh.p.k.  Ujë Rugove

	6
	Bedri Gashi


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1968
	Ofrues i shërbimeve gjuhësore

	7
	Benet Kaçi


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1978
	Producer-PsyOps, Film Cyty, KFOR HQ Main (Kosovo)

	8
	Drita Rexhepi


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1954
	Koordinatore e Ndihmës Juridike

	9
	Driton Qeriqi

	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1975
	I pa punë

	10
	Enis Shatri


	Tomac/Istog
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1975
	I pa punë 

	11
	Enver Maloku


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1951
	Zyrtar Gjuhësor në Prokurori

	12
	Fetah Krypa


	Gjakovë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1952
	NTSH Kibernetika-Bashkëpronarë

	13
	Ilmi Alili


	Gjilan
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1976
	Drejtor BKT-Dega në Gjilan

	14
	Luljeta Bajçinozi


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1956
	E angazhuar në rivendosjen e mekanizmave për zhvillimin e Pronës intelektuale në Kosovë 

	15
	Lumnije Demi


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1979
	Drejtoresh e Zyrës për informim-Ministria e Administratës Publike

	16
	Lumturije Blakaj


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1973
	Gazetare në Zëri

	17
	Mentor Borovci 


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1980
	Drejtor i Departamentit Ligjor në Ministrinë e Diasporës

	18
	Naser Hyseni


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1972
	Raiffeisen Bank-enior System Specialist/Capacity Menager

	19
	Sefer Arifi 


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1975
	Agjencioni Kosovar i Privatizimit-Zyrtar Ligjor dhe likuidim

	20
	Zake Prelvukaj


	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vetnominuar
	1961
	Profesoreshë e rregullt në Fakultetin e Arteve të Prishtinës


